Администрация муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ
04.03.2022 										                  №7
г.Димитровград
заседания межведомственной рабочей группы по мониторингу ситуации на рынке труда, по инвентаризации подведомственной территории по выявлению объектов предпринимательской деятельности, не стоящих на налоговом учете, по укреплению дисциплины оплаты труда, по снижению неформальной занятости и легализации «теневой» заработной платы в муниципальном образовании  «Мелекесский район» Ульяновской области

Место проведения: администрация МО «Мелекесский район»

Председатель: Сенюта М.Р.
Секретарь: Мясникова Л.Е.

Присутствовали:
Присутствовали: 6 человек (по списку)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О работе по повышению заработной платы в МО «Мелекесский район».
Докладчик – заместитель Главы администрации - начальник управления экономики Костик Л.А.
2. О выездах к хозяйствующим субъектам по вопросу заключения соглашений о повышении заработной платы и сохранении штатной численности.
Докладчики: директор МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района» Гатупов В.Н., начальник отдела ТЭР, ЖКХ МКУ «Управление ЖКХ Мелекесского района» Кононенко И.А., начальник отдела по планированию и исполнению доходов консолидированного бюджета Финансового управления Евсеева И.И., начальник отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики Орлова О.А.

 1.СЛУШАЛИ:
Заместителя Главы администрации - начальника управления экономики Костик Л.А.
Довела до присутствующих информацию о работе по повышению заработной платы в МО «Мелекесский район».
РЕШИЛИ:
1.Принять информацию к сведению.

2.СЛУШАЛИ:
1. Директора МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района» Гатупова В.Н.
За период 01-03 марта осуществлены выезды к следующим хозяйствующим субъектам: ИП ГКФХ Киселева С.Н. (с.Бригадировка), ИП Архипов В.А. (п.Новоселки), ИП Хафизова Г.А. (р.п.Мулловка), ООО «Рынок Пригородный» (р.п.Новая Майна), ИП Хрипунов П.А. (с.Русский Мелекесс). Со всеми хозяйствующими субъектами подписаны соглашения о повышении зарплаты.
2. Начальника отдела ТЭР, ЖКХ МКУ «Управление ЖКХ Мелекесского района» Кононенко И.А.
02 и 04 марта осуществлены выезды на следующие предприятия: ООО «Родник» (р.п.Новая Майна), МП «Старт Мелекесского района» (с.Никольское-на-Черемшане), ООО «ЖКХ «СЕРВИС» (р.п.Мулловка), ООО «Волга» (п.Новоселки), ООО «Новоселки-ЖКХ» (п.Новоселки). Со всеми хозяйствующими субъектами подписаны соглашения о повышении зарплаты.
3. Начальника отдела по планированию и исполнению доходов консолидированного бюджета Финансового управления Евсееву И.И.
02 марта осуществлены выезды к следующим хозяйствующим субъектам: ИП Морозова Т.Ю. (п.Новоселки), ИП Напалкова Н.В. (р.п.Мулловка), ООО «Арсуим-Вет» (с.Старая Сахча), ИП Стаканов  В.В, (с.Тиинск) – указанные субъекты деятельность на территории района не осуществляют.
4. Начальника отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики Орлову О.А.
01 марта осуществлены выезды в ООО «СВМ» (с.Сабакаево) и ООО ПСФ  «Свет» (с.Сабакаево), данные организации деятельность на территории района не осуществляют.

2. РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Продолжить выезды к хозяйствующим субъектам для заключения соглашений о повышении заработной платы и сохранении штатной численности.

Председатель: 						                           М.Р.Сенюта

Секретарь:				                                                       Л.Е.Мясникова

Список присутствующих на заседании:

-Сенюта М.Р.
-Костик Л.А.
-Гатупов В.Н.
-Кононенко И.А.
-Евсеева И.И.
-Орлова О.А.